
2022年 11月 1 日 
 
 
 各  位 

            
一般社団法人リサーチ・ 
アドミニストレータースキル認定機構 

 
 

URA スキル認定制度における Fundamental レベルと Core レベルの 
読替え対象研修の募集について（依頼） 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素より当機構が実施する URA スキル認定制度の実施に際し，ご支援・ご協力を賜り，
誠にありがとうございます。 
 当機構では，2022 年 3 月より URA スキル認定制度における Fundamental レベル及び
Coreレベルの研修並びに研修を修了した者に対する認定審査を実施しているところです。 
この度，URA の資質向上に資する研修及び調査研究等を行っている団体並びに URA 等

を雇用する全国の大学等の研究機関等 （以下「関係団体等」という。）が独自で実施してい
る URA 等を対象とした研修（以下「独自研修」という。）を，当機構が実施している
Fundamental レベル又は Core レベルの研修と同等とみなし，当該独自研修の修了履歴をも
って，当機構が実施する研修の修了とする読替えを実施することとなりました。 
つきましては，別添に定める事項をご確認いただき，該当する独自研修がございましたら

期限までに必要書類を事務局まで提出くださるようお願いします。 
なお，当機構での審査を経て読替え対象研修の採否を決定させていただくことを申し添

えます。 
敬具 

 
 

【本件連絡先】 
一般社団法リサーチ・アドミニストレーター 
スキル認定機構事務局 
MAIL:skill-office@crams.or.jp 
お問い合わせはメールでお願いします。 


